
1 
 

U S N E S E N Í 

z 34. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 5. března 2024 

(č. 371/34– 379/34) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, Ing.arch. J. Klega, P. Kukučka, Bc. L. Hladík 

 

Omluveni :                -  

  

371/34 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 33. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 20.2.2024 

 

372/34 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit převod majetku  - „Přístavba v ZŠ Hlučínská 2“ v účetní hodnotě 

6 566 045,57 Kč a „Přístavba v ZŠ Hlučínská 2“ – šatny pro děti, úklid a archiv v účetní hodnotě 146 815,35 Kč 

do účetní evidence  příspěvkové organizace  Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská č.p. 136,  k 1.4.2024 

 

373/34 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice; 

ke změně stavů došlo v roce 2023 na účtu 018 (DDNM) a to k úbytku ve výši 26 396,00 Kč, dále pak u účtu 028 

(DDHM) k přírůstku ve výši 753 917,31 Kč a u téhož účtu došlo k vyřazení  majetku ve výši 15 809,00 Kč 

(úbytek); 

tyto změny budou naúčtovány do podrozvahové evidence MO Petřkovice k datu  01.04.2024; 

celkový stav majetku ZŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2024, který bude jako příloha součástí 

dodatku  č. 30  zřizovací listiny ZŠ:  

Účet Hodnota majetku v Kč 

018  (drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM            65 673,90 

021  (budovy)     86 144 689,37   

022  (samostatné movitě věci, pracovní stroje)       2 414 092,67 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek) DDHM       7 074 893,13 

031  (pozemky)       3 108 430,67 

 

b) ukládá 

starostovi předložit toto účetní narovnání zastupitelstvu ke schválení 

 

374/34 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Mateřská škola Ostrava – Petřkovice , U Kaple 670, 725 29  Ostrava – Petřkovice; 

ke změně stavů došlo v roce u účtu 028 (DDHM) k přírůstku ve výši 34 678,00 Kč (nákup drobného dlouhodobého 

hmotného majetku), dále pak u téhož účtu došlo k vyřazení majetku ve výši 257 877,65 Kč (úbytek); dále pak u 

účtu 021 došlo k vyřazení kamerového systému v hodnotě 57 421,00 Kč (úbytek); 

další změna nastala u účtu 022 k vyřazení invntáře ve výši 280 816,50 Kč; 

tyto změny budou naúčtovány v podrozvahové evidenci MO Petřkovice k datu  01.04.2024; 



2 
 

celkový stav majetku MŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2023, který bude jako příloha součástí 

dodatku  č. 26  zřizovací listiny MŠ:  

Účet Hodnota majetku v Kč 

018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek) DDNM             61 485,60 

021  (budovy + stavby)      15 006 300,14 

022  (pracovní stroje a vybavení)           367 206,00 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek)  DDHM        2 016 534,13 

031  (pozemky)           331 133,60       

 

b) ukládá 

starostovi předložit toto účetní narovnání zastupitelstvu ke schválení 

 

375/34 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

došlé žádosti o dotace a příspěvky  v roce 2024 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelových dotací a příspěvků  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na rok 2024 příjemcům takto: 

Organizace Výše 

dotace 

v  Kč 

Účel dotace 

Knihovna města Ostravy 

17 000,- Úhrada honoráře spisovatelce Miriam Prokešové za besedu pro 

děti, úhrada honoráře spisovatelce Evě Tvrdé za besedu pro 

veřejnost, odměny pro děti za celoroční soutěž Lovci perel, tvořivé 

workshopy, doplnění a posílení knihovního fondu 

Český svaz včelařů 10 000,-  Úhrada nákladů – konání výroční schůze, léčení včelstev 

Český zahrádkářský svaz 30 000,- Podpora volnočasové aktivity členů ZO, údržba a nákup inventáře, 

kroužek Mladý zahrádkář – nákup pomůcek a nářadí, akce 

pořádané ZO – ples, zájezd 

Klub přátel hornického muzea 10 000,- Hornický zpravodaj 2024  

Nadace Landek 10 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2025 

TJ Ostrava Petřkovice          30 000,- Pronájmy sportovišť v jiných areálech za účelem sportovní 

činnosti 

FC Odra Petřkovice z.s. 50 000,- Na pořádání 14. ročníku mezinárodního turnaje O pohár starosty 

Petřkovice – LANDEK CUP 

    

c) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  na 

rok 2024 takto: 

Organizace Výše 

dotace v 

Kč 

Účel dotace 

Sbor dobrovolných hasičů 100 000,- Opravy a údržba vybavení hasičské zbrojnice včetně zázemí 

pro požární automobily; obnova materiálně tech. základny 

Senioři ČR základní organizace 

Petřkovice 

100 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských činností pro 

členy klubu i širokou veřejnost včetně sportovních, turistických 

a tanečních kroužků, materiální zabezpečení klubu 

FC Odra Petřkovice z.s. 200 000,-  Na činnost v roce 2024 (úhrada energií, vodné a stočné, plyn ) 

údržba areálu, údržba a ošetřování trávníku, údržba malé 

tréninkové travnaté plochy, opravy majetku v areálu, 

rekonstrukce travnaté plochy a péče o její dobrý stav, pronájem 

prostor pro přípravu, úhrada cestovních nákladů, materiální 

zabezpečení jedotlivých kategorií, odměny rozhodčím, úhrada 

stravného na turnajích, věcné dary na turnaje 



3 
 

d) schvaluje   

rozpočtové opatření číslo 7/2024, kterým se: 

 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………………………………………………o 157 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3314, pol. 5331 (Knihovna města Ostravy) ……….……………………o   17 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Český svaz včelařů)  .................................................... o   10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222  (Český zahrádkářský svaz) ...........................................o   30 tis. Kč  

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Klub přátel hornického muzea)  .................................. o   10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3329, pol. 5221 (Nadace Landek)   ………………….………………….o   10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (TJ Ostrava Petřkovice )………….……...…………….o   30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222  (FC Odra Petřkovice).....................................................o   50 tis. Kč 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočtové opatření číslo 8/2024, kterým se: 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ........................................................................................ o  400 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (FC Odra Petřkovice)….................................................o  200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222   (SDH) ………………………….…………………….o  100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR)……......................……………………….o  100 tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice, Sboru dobrovolných hasičů a Seniorům) 

 

f) projednala 

žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. ze dne 18.12.2023 o poskytnutí  finančního 

daru na projekt „Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko“ ve výši  15 000,- 

Kč 

 

žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. ze dne 18.12.2023 o poskytnutí  dotace na 

projekt „Osobní asistence Ostravsko a Frýdecko-Místecko“ ve výši 25 000,- Kč 

 

žádost Společnosti pro rannou péči, pobočka Ostrava ze dne 19.01.2024 o poskytnutí  dotace na projekt „Raná 

péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením – Petřkovice 2024“ ve výši 46 000,- Kč 

 

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného  ze dne 08.02.2024 o poskytnutí finančního daru pro rok 2024 na 

poskytnutí pomoci onkologických pacientům v Moravskoslezském kraji a zbytku České republiky. 

 

žádost Společnosti Balónek z.s. ze dne 14.02.2024 o poskytnutí dotace na projekt „Den dětí na Landeku“ ve výši 

20 000,- Kč 

 

žádost Projektu Hultschiner – Soldaten z.s. ze dne 23.01.2024 o poskytnutí  příspěvku na poplatky v archivech a 

poplatky za vedení webových stránek ve výši 5 000,- Kč 

 

g) rozhodla 

neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Centru pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s  

 

neposkytnout účelovou dotaci  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Společnosti pro rannou péči, pobočka 

Ostrava 

 

neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Nadačnímu fondu Pavla Novotného 

 

neposkytnout účelovou dotaci  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Společnosti Balónek z.s 

 

neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Projektu Hultschiner – Soldaten z.s. 

 

h) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávních smluv dle bodu b) tohoto usnesení 

 

 



4 
 

376/34 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Petry Králové, O.-Petřkovice, ze dne 23. 2. 2024, o skončení pronájmu pozemku pod garáží parc. č. 1880/6 

o výměře 23 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako pozemek pod garáží, z důvodu prodeje garáže 

 

b) souhlasí 

se skončením nájemní smlouvy ze dne 19. 9. 2013 na pronájem pozemku pod garáží parc. č. 1880/6 o výměře 23 

m2 a to dohodou ke dni 30. 4. 2024 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o skončení nájmu  

 

377/34 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Petra Žlebka, Markvartovice, ze dne 4. 2. 2024, o pronájem pozemku pod garáží parc. č. 1880/6 o výměře 

cca 23 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako pozemek pod garáží, z důvodu koupi garáže 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 1880/6 o výměře cca 23 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

378/34 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Vegetační úpravy – ul. Balbínova“ uchazeči: 

 

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 

Jahodová 782, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

IČ: 26825261 

za cenu nejvýše přípustnou: 1 446 815,73 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Vegetační úpravy – 

ul. Balbínova“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

379/34 Rada městského obvodu 

 

a) souhlasí 

s prodejem části pozemku parc. 1260/45, oddělenou dle geometrického plánu č. 2341-42/2023 a nově označenou 

jak pozemek parc. č. 1260/59 o výměře 359 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, žadateli MUDr. Igoru Kuczinskému, 

Ostrava, za cenu dle znaleckého posudku ze dne 22.2.2024 ve výši 1160,- Kč/m2, tj. 416.440,- Kč (bez DPH) + 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 500,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


